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  ١٤/٩/١٣٩٥                                                     ٩٤/٨٢٧ـ هـ/ ٩٤/١٢٠٣هـ/ رهشما
  بسمه تعالي

  جناب آقاي جاسبي
  مديرعامل محترم روزنامه رسمي جمهوري اسلامي ايران

  با سلام
 ٥٤٥الي  ٥٣٩يك نسخه از رأي هيأت عمومي ديوان عدالت اداري به شماره دادنامه 

  با موضوع: ١٨/٨/١٣٩٥ مورخ
ابطال مصوبات شوراي اسلامي شهرهاي گرگان، محمدشهر، شهر قدس، شهريار، «

جهت درج در روزنامه » صفادشت و تهران در خصوص وضع عوارض نقل و انتقال املاك
  گردد. رسمي به پيوست ارسال مي

 ـمهدي دربيديوان  مديركل هيأت عمومي و سرپرست هيأتهاي تخصصي   نعدالت اداري 
  ٥٤٥الي  ٥٣٩ ماره دادنامه:ش              ۱۸/۸/۱۳۹۵خ دادنامه: تاري

  ٩٤/٨٢٧، ٩٤/١٢٠٣، ٩٥/٤٥، ٩٥/٢٢٤، ٩٥/٢٨٦، ٩٥/٢٧٧، ٩٥/٣٧٩رونده: لاسه پک

  يوان عدالت اداريد يأت عموميه مرجع رسيدگي:
  يد محمديامـ  ٣ يزنجان يخانيمظفر علـ ٢ي به آباد يمهدـ ١ ان:يآقا يان:شاك

خدمات  يتعرفه عوارض و بها ٢٥ابطال الف) ماده  کايت و خواسته:موضوع ش
  :١٣٩٣و  ١٣٩٤شهر گرگان در سال  ياسلام يشورا يشهر

شهر محمدشهر  ياسلام يخدمات شورا يدفترچه تعرفه عوارض و بها ١٤ب) بند 
  :١٣٩٥در سال 

شهرقدس در  ياسلام يخدمات شورا يتعرفه عوارض و بها ١٢و  ١/١٢ يج) بندها
  :١٣٩٤ال س

شهر قدس  ياسلام يخدمات شورا يتعرفه عوارض و بها ٩ـ ٢ و ١٠ـ ٢ي د) بندها
  :١٣٩٤در سال 

ار در يشهر شهر ياسلام يخدمات شورا يتعرفه عوارض و بها ٥و  ٦ يهـ) بندها
  :١٣٩٤سال 

 يشهر صفادشت در سالها ياسلام يخدمات شورا يتعرفه عوارض و بها ٦و) ماده 
  :١٣٩٣و  ١٣٩٤

  شهر تهران: ياسلام يشورا ٧/٧/١٣٩٣ـ  ١٩٦٥مصوبه شماره ز) 
 يشورا يخدمات شهر يتعرفه عوارض و بها ٢٥به موجب ماده ـ ١ گردش کار:

 يخدمات شهر يتعرفه عوارض و بها ٢٥و ماده  ١٣٩٣شهر گرگان در سال  ياسلام
خدمات دفترچه تعرفه عوارض و بهاي  ١٤و بند  ١٣٩٤شوراي اسلامي شهر گرگان در سال 

دفترچه تعرفه عوارض  ١/١٢و  ١٢و بندهاي  ١٣٩٥شوراي اسلامي شهر محمدشهر در سال 
دفترچه تعرفه عوارض و  ١٠ـ ٢و  ٩ـ ٢و بندهاي  ١٣٩٤شوراي اسلامي شهر قدس در سال 

دفترچه  ٦و  ٥ يبندها و ١٣٩٥بهاي خدمات شوراي اسلامي شهر جديد هشتگرد در سال 
 يدفترچه عوارض شورا ٦و ماده  ١٣٩٤ار در سال يرشهر شه ياسلام يعوارض شورا

 ٧/٨/١٣٩٣ـ  ١٩٦٥و مصوبه شماره  ١٣٩٤و  ١٣٩٣ يشهر صفادشت در سالها ياسلام
 شهر تهران در خصوص عوارض نقل و انتقال املاک مقرر شده است که: ياسلام يشورا

ر شهر گرگان د ياسلام يشورا يخدمات شهر يتعرفه عوارض و بها ٢٥ماده ـ  الف
  :١٣٩٣سال 

  : عوارض نقل و انتقال املاک٢٥ماده «
م مصوب يو املاک واقع در محدوده و حر يمنقول اراضغير عوارض بر انجام معاملات

  گردد: مي ل وصوليبه شرح ذ يو رهن يسرقفل ـ يشهر اعم از قطع
Pسهم العرصه ياني+ مساحت اعينگ و انباريمساحت پارک ×%١٠ +  

 واقع يا طرح شهردارير يگذر مورد مس يضيح تعرکه در طر ياملاک :١تبصره
ند، مشمول ينما مي اقدام يا ملک به نام شهردارين يگردند و مالک نسبت به انتقال زم مي

  گردند.  نمي پرداخت عوارض نقل و انتقال
  باشد. العرصه مساحت کل عرصه مي درصورتي که ملک ويلايي باشد ميزان سهم :٢تبصره
يد ال نباير ٥٠٠٠ ي% مبلغ محاسبه شده از مترمربعP١٠در محاسبه   :٣تبصره
  »کمتر گردد.

شهر گرگان در  ياسلام يشورا يخدمات شهر يتعرفه عوارض و بها ٢٥ماده ـ  ب
  :١٣٩٤سال 

  ي: عوارض پاسخ استعلام به دفاتر اسناد رسم٢٥ماده «
مصوب م يو املاک واقع در محدوده و حر يمنقول اراضغير عوارض بر انجام معاملات

  گردد: مي ل وصوليبه شرح ذ يو رهن يسرقفل ـ يشهر اعم از قطع
Pسهم العرصهياني+ مساحت اعينگ و انباريمساحت پارک ×%١١ +  

 واقع يا طرح شهردارير يگذر مورد مس يضيکه در طرح تعر ياملاک :١تبصره
مشمول  ندينما مي اقدام يا ملک به نام شهردارين يگردند و مالک نسبت به انتقال زم مي

  گردند. نمي پرداخت عوارض نقل و انتقال
  باشد. العرصه مساحت کل عرصه مي که ملک ويلايي باشد ميزان سهم درصورتي :٢تبصره
يد ال نباير ٥٠٠٠ ي% مبلغ محاسبه شده از مترمربعP١۱در محاسبه   :٣تبصره
  »کمتر گردد.

هر محمدشهر ش ياسلام يخدمات شورا يدفترچه تعرفه عوارض و بها ١٤بند ـ  ج
  :١٣٩٥در سال 
  عوارض نقل و انتقال:ـ  ١٤"  
  گردد: در هنگام نقل و انتقال املاک محاسبه عوارض بر انتقال از فرمول زير استفاده مي  
  

S× P× K 

  ١Sان، ياع يارزش معاملات  ٢Pن و يزم بندي منطقهمت يق ١Pدر فرمول    
مختلف که  يهاياملاک در کاربرب يضر Kو  يانيمساحت اع  ٢Sمساحت ملک و عرصه و 

  عبارتند از:
  :يتجار ينقل و انتقال واحدها

  انياع × يارزش معاملات ×١
  عرصه × بندي منطقهمت يق ×% ٢٠
ي تا شهردار يورود ياز ابتدا ١بند  يتجار ينقل و انتقال واحدها يح: برايتوض

  اظ شود.لح ١ب يضر يک ارزش معاملاتيجعفرآباد هر دو طرف شامل بند  يراه سه
ها  ابانها و کوچهيو خ ي% ارزش معاملات٥٠به بالا  يمتر ٢٠ يابانهايه خيبق يبرا  

  محاسبه و اخذ گردد. ي% ارزش معاملات٣٠ يمتر ٢٠ر يز
افت يدر يسهم ين کاربرييا تعير ييک و تغيبا سهم ورود به شهر از بابت تفک  

  نخواهد شد. 
  :يدتک واح يمسکون ينقل و انتقال واحدهاـ ٢  

  عرصه × بندي منطقهمت يق ×% ٢٠
  انياع ×يارزش معاملات ×% ١٠
  :يمسکون يآپارتمان ينقل و انتقال واحدهاـ ٣  

  عرصه ×بندي منطقهمت يق ×%١٠
  انياع ×يارزش معاملات ×%٥
  :يادار يآپارتمان ينقل و انتقال واحدهاـ ٤  

  عرصه ×بندي منطقهمت يق ×%١٠
  انياع ×يارزش معاملات ×%٦
  :يصنعت ينقل و انتقال واحدها ـ ٥  

  عرصه  ×بندي منطقهمت يق ×% ٢٠
  انياع ×يارزش معاملات ×% ١٥
  ينقل و انتقال اراضـ  ٦  
  ير و مزروعيبا ينهاينقل و انتقال زمـ  ٦ـ  ١
 عرصه ×اي مت منطقهيق ×% ١٥متر:  ١٠٠٠تا 
  عرصه ×اي مت منطقهيق ×%١٠متر:  ٥٠٠٠تا 

  عرصه ×اي منطقه متيق ×% ٦متر:  ٥٠٠٠ش از يب
  نقل و انتقال باغات:ـ  ٦ـ  ٢
  عرصه ×اي مت منطقهيق ×%١٥متر:  ١٠٠٠تا 
  عرصه ×اي مت منطقهيق ×%١٠متر:  ٥٠٠٠تا 

  عرصه ×اي مت منطقهيق ×% ٦متر:  ٥٠٠٠ش از يب
  :يبا کاربر ينقل و انتقال اراضـ  ٦ـ  ٣
  عرصه ×اي مت منطقهيق ×% ٢٠: يمسکونـ  ١
  عرصه ×اي مت منطقهيق ×%٢٠: يتجارـ  ٢
  عرصه ×اي مت منطقهيق ×%١٠: يادارـ  ٣
  گردد. بندي و ارزش معاملاتي محاسبه مي % قيمت منطقه٦ها  ـ در مابقي کاربري ٦ـ٤

ان يعرصه و اع يدر خصوص محاسبه عوارض نقل و انتقال املاک دارا :١تبصره
نوع استفاده از  يانياع يجامع و برا يليو تفص يبرابر طرح هاد يعرصه نوع کاربر يبرا

  ساختمان ملاک محاسبه خواهد بود.
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ق الارث وراث، شرط عمره به نام شهر و شهروندان ـل و انتقال حـنق :٢تبصره
 ي، فرهنگي، علميدا کند از جمله انتقال به نام مراکز مذهبيپ يکه حالت عموم يصورت در

  ه عوارض ندارد.يريو خ
  ندارند. رهن املاک و مستحدثات عوارض  :٣تبصره
ان سال يتا پا يمعامله املاک و مستحدثات صادره توسط شهردار يگواه :٤تبصره

در  نفع ذيا يرات توسط مالک ييجاد تغيد مهلت و عدم اياز به تمديصدور در صورت ن
  د خواهد شد.يافت عوارض مهلت آن تمديملک بدون در
در سال صدور معامله املاک و مستحدثات صادره  يکه گواه يدر صورت :٥تبصره

در سال بعد  يمعامله انجام نشود در صورت استعلام دفاتر رسم يدر دفاتر اسناد رسم
معامله را  يزمان مراجعه مابه التفاوت عوارض معامله را اخذ و گواه يبا مبنا يشهردار

  »يد خواهد کرد.تمد
  :١٣٩٤دفترچه تعرفه عوارض شوراي اسلامي شهر قدس در سال  ١/١٢و ١٢د ـ بندهاي

  عوارض نقل و انتقال:ـ  ١٢«
فرمول زير  در هنگام نقل و انتقال املاک محاسبه عوارض بر نقل و انتقال از

  گردد: استفاده مي
 %S× P× K  
 %K ×۲P ×۲S 
ان موضوع قانون ياع يارزش معاملات  ٢Pن و يزم بندي منطقهمت يق ١Pفرمول  در 

ب يضر Kو  يانيمساحت اع  ٢Sمساحت عرصه و   ١S، ١٣٩٣م سال يمستق ياتهايمال ٦٤
 يو تجار ٥ب يضر يمسکون يکاربر يمختلف که عبارتند از: برا يهاياملاک در کاربر

 ٢ و ساير کاربريهاي موجود شهر نيز ضريب ٥و صنعتي ضريب  ٨و اداري ضريب  ١٠ضريب 
  شود. مي لحاظ

رصه ع يبرا يانيعرصه و اع يدر خصوص محاسبه عوارض نقل و انتقال دارا تبصره:
نوع استفاده از ساختمان ملاک  يانياع يو جامع و برا يبرابر طرح هاد ينوع کاربر

  محاسبه خواهد بود.
  :يعوارض بر نقل و انتقال ارزش سرقفلـ  ١/١٢

قل و انتقال حق سرقـفلي املاک تجاري به مأخذ ده درصد ( %) بر اساس ١٠در هنگام نـ
شود. بديهي است هر زمان  حاسبه و وصول ميقيمت اعياني ارزش معاملاتي دفترچه دارايي م

  »گردد. شهرداري از انتقال و واگذاري ارزش سرقفلي آگاه شود عوارض فوق وصول مي
شهر  ياسلام يخدمات شورا يدفترچه عوارض و بها ۱۰ـ ۲ و ۹ـ ۲ي بندهاـ  هـ

  :۱۳۹۵د هشتگرد در سال يجد
  ) عوارض نقل و انتقال۹ـ ۲«

محاسبه عوارض  يها برايان شهرداريلاک اعم از عرصه و اعدر هنگام نقل و انتقال ام
  ند:ينما مي ر استفادهيفرمول ز بر نقل و انتقال از

١% ×P × S × K 
  مساحت ملک Sباشد و  مي نيزم بندي منطقهمت يق Pدر فرمول مذکور 

 ۵/۴ب يضر يمسکون يکاربر يمختلف، برا يهايب املاک در کاربريضر Kدر فرمول 
ر يو سا ۸ب يضر يو صنعت ۱۸ب يضر يکارگاه ۲۳ب يضر يو ادار ۵۵ بيضر يو تجار
  شود. مي لحاظ ۴ب يز ضريموجود شهر ن يهايکاربر
  :ي) عوارض بر نقل و انتقال ارزش سرقفل۱۰ـ ۲

%) ۱۰ده درصد ( مأخذ و ... به يو ادار ياملاک تجار يدر هنگام نقل و انتقال سرقفل
ب يبا استفاده از ضرا يانياعم از عرصه و اع محل وقوع ملکاي  مت منطقهيق يبر مبنا

آگاه  ياز انتقال سرقفل ياست هر زمان شهردار يهيبد .شود مي موجود محاسبه و وصول
  گردد." مي شود عوارض فوق وصول

  :۱۳۹۴ار در سال يشهر شهر ياسلام يدفترچه عوارض شورا ۶و  ۵ يبندهاـ  و
  عوارض انجام معامله:ـ  ۵«

در هنگام انجام معامله املاک محاسبه عوارض بر انجام معامله از فرمول زير 
  گردد: استفاده مي

۶%× K × )۲P ×۲S+۱P ×۱S(  
 ۱Sان، ياع يارزش معاملات ۲Pعرصه،  يارزش معاملات ۱Pدر فرمول مذکور   

  املاک است. يب کاربريضر Kو  يانيمساحت اع ۲Sمساحت عرصه، 
K   ۱و ساير کاربريها  ۳، صنعتي ۵، اداري ۶، تجاري ۲براي کاربري مسکوني 

  گردد. لحاظ مي
 يانيعرصه و اع يدر خصوص محاسبه عوارض نقل و انتقال املاک دارا :۱تبصره

مورد استفاده از  يکاربر يانياع يو برا يليبرابر طرح تفص يعرصه نوع کاربر يبرا
  ساختمان ملاک محاسبه خواهد بود.

ي و مشروط ، صلح قطعيعوارض نقل و انتقال رهن در خصوص محاسبه :۲تبصره
  باشد. مي % از فرمول فوق۵۰... ملاک محاسبه و

  :يعوارض بر نقل و انتقال ارزش سرقفلـ  ۶
%) بر اساس ۱۰در هنگام نقل و انتقال حق سرقفلي املاک تجاري به مأخذ ده درصد (

شود. بديهي است هر زمان  قيمت اعياني ارزش معاملاتي دفترچه دارايي محاسبه و وصول مي
  »گردد. شهرداري از انتقال و واگذاري ارزش سرقفلي آگاه شود عوارض فوق وصول مي

و  ۱۳۹۳ يشهر صفادشت در سالها ياسلام يدفترچه عوارض شورا ۶ماده ـ  ز
۱۳۹۴:  

  
  گردد (جدول ذيل) محاسبه مي P ×S × %۱ ×K: محاسبه عوارض نقل و انتقال طبق فرمول ۶ماده 

  ملاحظات Pارزش منطقه اي  Kضريب عددي   کاربري  فردي

 P =باشد اي مي همان ارزش منطقه  طبق نظريه دارايي  ۳  مسکوني  ۱

 =Sباشد  مساحت عرصه مي  طبق نظريه دارايي  ۷  تجاري  ۲

  %۱ =باشد مقدار درصد کل مي  طبق نظريه دارايي  ۵  صنعتي  ۳

  =K باشد ضريب کاربريها مي  طبق نظريه دارايي  ۳  اداري  ۴

    طبق نظريه دارايي  ۲  ساير  ۵

  
ال با ير ٣٢٠٠٠اي  ، با ارزش منطقهين خاليمترمربع زم ٥٠٠٠مثال: نقل و انتقال 

  يصنعت يکاربر
= K × ۱%× S × P   فرمول  

٣٢٠٠٠ ×٥٠٠٠ ×%١ × ٥=٠٠٠/٥٠٠/٥  
 يارزش معاملات يانيمت اعي% ق١٠ مأخذ به ينقل و انتقال سرقفل يبرا تبصره:

  »شود. مي محاسبه و وصول ييدفترچه دارا
  شهر تهران: ياسلام يشورا ٧/٨/١٣٩٣ـ  ١٩٦٥مصوبه شماره ـ  و
  ماده واحده:«

مجوز اخذ عوارض «ماده  واحده مصوبه » ب«و » الف«ي ن مصوبه بندهايبه موجب ا
ن يست و پنجاه و هفتميدر دو يبيتصو» رمنقول در شهر تهرانينقل و انتقال اموال غ

ـ  ١٣/١١/١٣٨٨خ يشهر تهران (دوره سوم) منعقده به تار ياسلام يشورا يجلسه رسم
شود  مي ل اصلاحيبه شرح ذ ٢٥/١١/١٣٨٨خ يبه تار ١٧٦٥٣/١٣٧٩/١٦٠به شماره  يابلاغ

م ين دفترچه تقويبر اساس آخر ١٣٩٤سال  يتهران موظف است از ابتدا يو شهردار
م مصوب يمستق ياتهايل) قانون ما٦٤املاک شهر تهران موضوع ماده شصت و چهارم (

  د:يآن اقدام نما ينسبت به اجرا ياسلام يمجلس شورا ١٣٦٦
مطابق اي  منطقه ي%) بها١ک درصد (ي مأخذ املاک به يقطعدهندگان  الف) انتقال

  املاک. ين دفترچه ارزش معاملاتيآخر
شه، حق تصرف محل، حق يمحل، حق کسب و پ يحق واگذاردهندگان  ب) انتقال

محل بوده و با استناد به  يو ادار يت تجارياز موقع يکه ناش يهر گونه حقا يو  يسرقفل
 يمجلس شورا ١٣٦٦م مصوب سال يمستق ياتهاي) قانون مال٥٩ماده پنجاه و نهم (

 مأخذ باشد، به مي ييآن ملاک عمل وزارت اقتصاد و دارا يبعدهاي  هيو اصلاح ياسلام
  »و مقررات موضوعه. ين%) مطابق قوان٧٥/٠هفتاد و پنج صدم درصد (

به موجب  يزنجان يخان يو مظفر عل يد محمدي، اميبه آباد يان مهديآقاـ ٢
أت يمتعدد ه ين مصوبات مفاد آرايب ايکه در تصواند  مفاداً اعلام کرده ييدادخواستها

 يأت عموميه ١٧/٦/١٣٩٣ـ  ١٠١٨و  ٢/١١/١٣٩١ـ  ٧٩٩شماره  ياز جمله آرا يعموم
  ت نشده است.يارع يوان عدالت اداريد

از  يبرخ ياسلام ي، مصوبات شوراهايأت عموميمذکور ه يبه موجب آراـ ٣
ر با قانون ي، مغايکشور در خصوص وضع عوارض نقل و انتقال املاک و سرقفل يشهرها

أت ياد شده هي ين مبنا به لحاظ صدور آرايان بر ايص و ابطال شده است و شاکيتشخ
آيين  لات ويقانون تشک ٩٢مقررات ماده  ير اجرا، ابطال مصوبات مذکور را ديعموم

  درخواست کرده اند. يوان عدالت اداريد يدادرس 
 ن شرح است:يان بديمورد استناد شاک يأت عموميه يآرا

  : يأت عموميه ٢/١١/١٣٩١ـ  ٧٩٩شماره  يالف: رأ
، ١٧/٢/١٣٨٧ات بر ارزش افزوده مصوب يقانون مال ٥٠ن که در ماده ينظر به ا«

ات ممنوع اعلام شده است و در قانون يمحاسبه مال ي مأخذعوارض بر درآمدها يربرقرا
 ياملاک و واگذار ينقل و انتقال قطع يبرا ٥٢و  ٥٩م از جمله مواد يمستق ياتهايمال

 ٧ن ماده ين شده است، بنابراييات تعيبر املاک مال يو حقوق يقيحقوق اشخاص حق
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عوارض بر معامله املاک مستغلات، ن ييشهر رشت در تع ياسلام يمصوبه شورا
قانون  ٤٢و ماده ١٩ماده  ١ص و به استناد بند ير قانون تشخي، مغايمستحدثات و سرقفل

  »شود. مي حکم به ابطال آن صادر يوان عدالت اداريد
  :يأت عموميه ١٧/٦/١٣٩٣ـ  ١٠١٨شماره  يب: رأ

مصوب سال  ياروان عدالت اديد يدادرس آيين لات ويقانون تشک ٩٢مطابق ماده «
 يت مفاد رأيابطال شود، رعا يأت عموميدر هاي  چنانچه مصوبه«، مقرر شده است: ١٣٩٢

ر يمغا يدياست. هرگاه مراجع مربوط، مصوبه جد ي، الزاميدر مصوبات بعد يأت عموميه
ت مفاد يوان موضوع را خارج از نوبت بدون رعايس ديب کنند، رئيتصو يأت عموميه يرأ

 مطرح يأت عموميدر هکننده  بينده مرجع تصوينون و فقط با دعوت نمان قايا ٨٣ماده 
شماره هاي  به موجب دادنامه يوان عدالت اداريد يأت عمومين که هينظر به ا» د.ينما مي

 ٤٩٢، ٢٠/١/١٣٨٩ـ  ٤٥٩، ٢٩/٩/١٣٨٩ـ  ٣٩٣، ٩/٤/١٣٨٧ـ  ٢١٨، ١١/٩/١٣٨٦ـ  ٩٦٤
ـ  ٦٣٤، ٢٠/٩/١٣٩١ـ  ٦٢٧، ١٣/٩/١٣٩١ـ  ٦٢١، ١٦/٥/١٣٩١ـ  ٢٧٥، ٤/١١/١٣٨٩ـ 

ـ  ٥٥١، ٢٧/٩/١٣٩١ـ  ٦٦٤، ١٦/٢/١٣٨٩ـ  ٦٠٤، ٢/١١/١٣٩١ـ  ٧٩٩، ٢٠/٩/١٣٩١
مختلف در  يشهرها ياسلام يمصوبات شوراها ١٨/٩/١٣٩٢ـ  ٦٤٤، ٢٠/٨/١٣٩٢

هاي  ک عرصه، عوارض نقل و انتقال املاک، عوارض از بارنامهيخصوص وضع عوارض تفک
ساختمان را  يظاره، عوارض از عابر بانکها، جدول ارزش معاملاتحمل کالا، عوارض حق الن

 يخدمات شهردار يصدرالذکر، تعرفه بها يحکم قانون ين در اجرايابطال کرده است، بنابرا
، مندرج در يت شاکيشهر اراک به شرح شکا ياسلام يمصوب شورا ١٣٩٣اراک در سال 

ک عرصه، يعنوان عوارض تفک با ٢فصل  ١، تعرفه شماره يگردش کار که در قسمتها
با  ٣فصل  ٤با عنوان عوارض نقل و انتقال املاک، تعرفه شماره  ٢فصل  ٣تعرفه شماره 

با موضوع اخذ  ٦تعرفه شماره  ٧ف ين، رديمهندس يعنوان عوارض حق النظاره و طراح
و ها  الحسنه قرضو  يات اعتبارمؤسس خودپرداز بانکها و يخدمات دستگاهها يبها

ق يساختمان از مصاد يبا عنوان جدول ارزش معاملات ١٥تعرفه شماره  ٢ک و ي يبندها
قانون  ٨٨و ماده  ١٢ماده  ١و بند  ين ماده قانونياست، به استناد ا الذکر فوق يماده قانون
  »شود. مي حکم به ابطال آنها صادر يوان عدالت اداريد يدادرس آيين لات ويتشک

مشاوران محترم خود هاي  هيز ملاحظه نظرپس ا يوان عدالت اداريس ديرئـ  ٥
 انيمورد استناد شاک يأت عموميه ير با آرايت مغاين که مصوبات مورد شکايبر ا يمبن
 ٩/٤/١٣٩٥و  ١٣/٦/١٣٩٥، ١٧/٥/١٣٩٥، ٢٩/١/١٣٩٥هاي مورخ  باشند، به موجب مرقومه مي

  کند. مي موافقت ٩٢مذکور، با اعمال ماده هاي  هيدر هامش نظر
ن يس و معاونيبا حضور رئ ١٨/٨/١٣٩٥خ يدر تار يوان عدالت اداريد يمأت عمويه

ندگان يوان و با حضور نمايو رؤسا و مستشاران و دادرسان شعب د يوان عدالت اداريد
شوراهاي اسلامي شهرهاي مذکور تشکيل شد. پس از بحث و بررسي با اکثريت آراء 

  مبادرت کرده است. ير به صدور رأيشرح ز به
  

  يأت عموميه رأي
مصوب سـال  يـوان عدالت اداريد يدادرس آيين لات ويقانون تشک ٩٢مطابق مـاده 

ت مفاد يابطال شود، رعا يأت عموميدر هاي  چنانچه مصوبه«، مقرر شـده است: ١٣٩٢
 يدياست. هرگاه مراجع مربوط، مصوبه جد يالزام يدر مصوبات بعد يأت عموميه يرأ

وان موضوع را خارج از نوبت، بـدون يس ديکنند، رئب يتصو يأت عموميه ير رأيمغا
در کننده  بينده مرجع تصويقانون مـذکور و فقط بـا دعوت نما ٨٣ت مفاد مـاده يرعا

و  ٢/١١/١٣٩١ـ  ٧٩٩ن که در آراء شماره ينظر به ا» د.ينما ميمطرح  يأت عموميه
 ياسلام يمصوبات شوراها يوان عدالت اداريد يأت عموميه ١٧/٦/١٣٩٣ـ  ١٠١٨

شهرهاي مختلف در خصوص تعيين عوارض معامله املاک، مستغلات، مستحدثات و سرقفلي 
محمدشهر، شهر  به لحاظ مغايرت با قانون ابطال شده است و شوراي اسلامي شهرهاي گرگان،

، يأت عموميت مفاد آراء مذکور هيار، صفادشت، تهران بدون رعايقدس، هشتگرد، شهر
 اند، لاک را به شرح مصوبات مندرج در گردش کار وضع کردهعوارض نقل و انتقال ام

 لات ويقانون تشک ٩٢و  ٨٨و  ١٣و مواد  ١٢ماده  ١ن موارد مذکور با استناد بند يبنابرا
  شود. مي ب ابطاليخ تصوياز تار ١٣٩٢مصوب سال  يوان عدالت اداريد يدادرس آيين

  ميرئيس هيأت عمومي ديوان عدالت اداري ـ محمدكاظم بهرا
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